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  Protokół Nr 3/19 

 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło 

się 16 stycznia 2019 roku w sali nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.  

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.10 i trwało do godz. 9.50. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadziła Agata Binkowska – Przewodnicząca Komisji. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie projektu planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 rok wraz z inicjatywą 

uchwałodawczą Komisji. 

2. Sprawy różne.  

 

Przebieg posiedzenia. 

 

Ad 1. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska przypomniała, że na posiedzeniu w dniu 

21 grudnia 2018 r. zostały wstępnie określone tematy do planu kontroli Komisji Rewizyjnej 

na 2019 rok. Następnie przystąpiła do omówienia poszczególnych propozycji.  

 

Przypomniała, że jednym z tematów zgłoszonych przez Radną Magdalenę Zieleń była 

kontrola wydatków promocyjnych w Urzędzie Marszałkowskim oraz wszystkich 

samorządowych jednostkach organizacyjnych. Komisja postanowiła wówczas o wystąpieniu 

do Marszałka Województwa z prośbą o udzielenie informacji nt. wysokości tych wydatków 

w roku 2018. W odpowiedzi zostały wskazane kwoty w dziale 750 Administracja publiczna 

rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego - z podziałem na realizujące 

je departamenty Urzędu Marszałkowskiego. Jednocześnie poinformowano, że samorządowe 

jednostki organizacyjne Województwa nie wykonywały w 2018 roku wydatków w podanej 

podziałce klasyfikacji budżetowej. Przewodnicząca nadmieniła, że przedmiotowa odpowiedź 

została zamieszczona w systemie eSesja (załącznik nr 3 do protokołu). W związku z tym 

zaproponowała ustalenie przedmiotu kontroli jako: wydatki promocyjne realizowane przez 

Urząd Marszałkowski w 2018 roku. Zaznaczyła, że kontrola zawsze może zostać poszerzona.  

 

Radna Danuta Papaj zasugerowała zwrócenie się o przekazanie dla potrzeb zespołu 

kontrolnego nie tylko kwot wydatków, ale również danych rodzajowych.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś uznał, że dla celów porównawczych 

dobrze byłoby poznać dane historyczne w tym zakresie, przynajmniej od roku 2016.   

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska pozytywnie odniosła się do propozycji 

zgłoszonych przez Radną Danutę Papaj oraz Zastępcę Przewodniczącego Komisji Grzegorza 

Banasia.   



2 
 

Michał Wójcik – pracownik Kancelarii Sejmiku poinformował, że po zatwierdzeniu planu 

kontroli przez Sejmik zostanie wystosowane pismo z prośbą o przekazanie stosownych 

materiałów, z uwzględnieniem sposobu wydatkowania środków na promocję. W kwestii 

danych porównawczych zasygnalizował możliwość poszerzenia przedmiotu kontroli o lata 

2016 i 2017.  

 

Komisja zaakceptowała temat: wydatki promocyjne realizowane przez Urząd Marszałkowski 

w latach 2016 – 2018.  

 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska przypomniała, że następna 

propozycja kontroli odnosiła się do realizacji programu naprawczego Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w Kielcach. Poinformowała, że na jej prośbę wpłynęła informacja 

na temat obecnej sytuacji dot. programów naprawczych Szpitala. Nadmieniła, że pismo 

zostało zamieszczone w systemie eSesja (załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Michał Wójcik – pracownik Kancelarii Sejmiku krótko zreferował treść pisma 

podkreślając ustawowo określoną konieczność sporządzania programów naprawczych 

w sytuacji powstania straty finansowej zakładu opieki zdrowotnej. Następnie wskazał 

na obecnie obowiązujący program naprawczy Szpitala Zespolonego na lata 2017 - 2019, 

będący skutkiem straty za 2016 rok. Zwrócił uwagę również na kolejny program 

przygotowany na lata 2018 - 2020 (wynikający ze straty za rok 2017), który jest obecnie 

analizowany przez właściwy departament Urzędu Marszałkowskiego. Poinformował, 

że do przedmiotowego pisma został dołączony harmonogram przewidzianych do realizacji 

głównych działań restrukturyzacyjnych. 

 

Głos w dyskusji nad ww. sprawą zabrali: Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska, 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś, Radna Danuta Papaj. Poruszono 

kwestie obowiązywania obecnego oraz perspektywy przyjęcia przez Zarząd Województwa 

drugiego programu naprawczego. W wyniku dyskusji Przewodnicząca Komisji Agata 

Binkowska zaproponowała dokonanie kontroli Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w przedmiocie: gospodarka finansowa szpitala ze szczególnym uwzględnieniem programu 

naprawczego. Zasugerowała określenie terminu kontroli na listopad 2019 r. Komisja nie 

wyraziła głosów sprzeciwu.  

 

Następnie Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska omówiła pozostałe elementy planu 

kontroli. Poinformowała, że zgodnie z ustawą - na czerwiec zaplanowano kontrolę wykonania 

budżetu za 2018 rok. Na wrzesień zaproponowała pochylenie się nad realizacją interpelacji 

i zapytań złożonych przez radnych od początku VI kadencji do 30 czerwca 2019 r. W grudniu 

z kolei zasugerowała przeprowadzenie kontroli realizacji uchwał Zarządu Województwa 

podjętych w okresie od początku VI kadencji do 30 września 2019 r. 

 

Głosów sprzeciwu do ww. propozycji nie było. 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska zaproponowała, aby nie wpisywać 

zespołów kontrolnych do planu. Zwróciła uwagę, iż w posiedzeniu nie biorą udziału wszyscy 

członkowie Komisji, stąd też nie wiadomo, jakie mieliby preferencje w tym zakresie. 

Poprosiła o opinie członków Komisji w tej sprawie.  

 

Członkowie Komisji przychylili się do ww. propozycji.  
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W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, 

że Komisja otrzymała do wiadomości pismo z Ministerstwa Infrastruktury przekazujące 

wniosek o przeprowadzenie kontroli w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich 

w związku z domniemanymi nieprawidłowościami w zakresie przeprowadzania przetargów 

na odśnieżanie. Nadmieniła, że pismo zostało zamieszczone w systemie eSesja (załącznik 

nr 5 do protokołu). Zasugerowała, aby sprawę rozpatrzenia wniosku pozostawić Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś w nawiązaniu do przedstawionego 

wniosku zaproponował zapisanie w protokole posiedzenia Komisji, aby kwestiom przetargów 

na odśnieżanie dróg wojewódzkich przyjrzeć się bliżej w ramach kontroli wykonania budżetu. 

 

Michał Wójcik – pracownik Kancelarii Sejmiku nadmienił, że co roku Komisja Strategii 

Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą otrzymuje informację z realizacji akcji 

zimowego utrzymania dróg wojewódzkich, w której znajdują się szczegółowe wykazy 

wszystkich poniesionych kosztów i działań, jakie zostały wykonane w całym sezonie 

zimowym.   

 

Radna Danuta Papaj stwierdziła, że ma wątpliwości, czy Komisja Rewizyjna oraz Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji nie powinny ze sobą mocno współpracować lub - jak 

zasugerowała - w posiedzeniach Komisji Skarg powinien uczestniczyć przynajmniej jeden 

członek Komisji Rewizyjnej. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś uznał, że można zaproponować 

wspólne posiedzenia w niektórych sprawach.  

 

Michał Wójcik – pracownik Kancelarii Sejmiku wskazał na członków Komisji 

Rewizyjnej, będących jednocześnie członkami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przypomniał również, że kiedyś skargami i wnioskami zajmowała się Komisja Rewizyjna, 

jednak ustawodawca przekazał te kompetencje tworząc obligatoryjną komisję skarg, 

wniosków i petycji.  

 

Komisja uznała, że w sprawie wniosku o przeprowadzenie kontroli czeka na stosowne 

rozstrzygnięcie i rekomendację Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska odczytała 

projekt planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 rok (załącznik nr 6 do protokołu), 

a następnie poddała go pod głosowanie. Komisja jednogłośnie (5 głosów za) przyjęła 

ww. projekt.  

 

Uchwała Komisji Rewizyjnej nr 1/19 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku w sprawie inicjatywy uchwałodawczej Komisji stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu 
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Ad. 2.  

 

W sprawach różnych: 

 

O głos poprosił Radny Artur Konarski, który jako członek Krajowej Rady NSZZ Rolników 

Indywidualnych „Solidarność” przedstawił do wiadomości Komisji - Europejską Inicjatywę 

Obywatelską „Wiem co jem! Cała prawda na talerzu”, zakładającą wezwanie Komisji 

Europejskiej do wprowadzenia obowiązku deklarowania pochodzenia wszystkich produktów 

spożywczych, w celu ochrony zdrowia, przeciwdziałaniu fałszowania żywności oraz 

zagwarantowania konsumentom prawa do informacji. Podkreślił, że pod wnioskiem 

wymagane jest uzyskanie 1 miliona podpisów z co najmniej 7 państw członkowskich Unii 

Europejskiej.  

 

Głos w dyskusji nad ww. sprawą zabrali: Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska, 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś, Radny Artur Konarski, Radny 

Grigor Szaginian, Radna Danuta Papaj. Członkowie Komisji pozytywnie odnieśli się 

do zaprezentowanej inicjatywy popierając postulaty w niej określone. Zasugerowano, aby 

kwestią tą szerzej zajęła się Komisja Rolnictwa oraz ewentualnie Sejmik, który może w tej 

sprawie podjąć stanowisko lub apel.   

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

        Przewodnicząca Komisji 

        

      Agata Binkowska 

         

Protokół sporządził: 

Michał Wójcik  


